mala: semina malorum, quae in iis mediis inclusa sint, in contrarias partis se vertere; D II, 33.

mare: quid .. (Iuppiter) proficit, cum in medio mare fulmen iecit? D II, 45.

moles: »te patria in media virtutum mole locavit«; D I, 22.

mundus: terram in medio mundo sitam ... puncti instar obtinere; T I, 40. animum .. ut in eo medio (mundo deus) collocavit, ita per totum tetendit; Ti 20.

officium: officia .. [et] servata praetermissaque media putabat; A I, 37. officia media omnia aut pleraque servantem vivere; F IV, 15. et medium quoddam officium dicitur et perfectum; O I, 8.

medium .. officium id esse dicunt, quod cur factum sit, ratio probabilis reddi possit; O I, 8. haec .. officia ... media Stoici appellant; O III, 14. cum .. aliquid actum est, in quo media officia compareant; O III, 15. ne illi quidem septem (sapientes fuerunt), sed ex mediatorum || meliorum || officiorum frequentia similitudinem quandam gerebant ... sapientium; O III, 16.

orbis: in sphaera maximi orbis medii inter se dividuntur; Fa 15. 16. non et sunt in sphaera maximi orbis, et ii non medii inter se dividuntur; Fa 15.

ordines: ex summis et infimis et mediis || et || interiectis ordinibus ut sonis moderata ratione civitas consensu dissimillimorum concinit; R II, 69.

pars: terra sita in media parte mundi; N II, 91.

regio: subter mediam fere regionem sol obtinet; R VI, 17.

res: in istis rebus mediis aliquid agere sapientem; F III, 59. erit in mediis rebus officium; F III, 59.

res publica: eos .. septem, quos Graeci sapientis nominaverunt, omnibus paene video in media re publica esse versatos; R I, 12.

sedes: terra ... locata in media sede mundi; N II, 98.

sinus: »in modio .. sinu fulgens Cratera relict«; N II, 114.

stolla: cum summa (stella) Saturni refrigeret, media Martis incendat; N II, 119.

stultitia: cum se in media stultitia ... haerere intellegant; T III, 70.

tellus: ea, quae est media et nona, tellus; R VI, 17.

terra: ut videamus, terra penitusne defixa sit ... an media pendeat; A II, 122.

vineae: (Attus Navius) in vinea media dicitur constituisse; D I, 31.

vir: virum medium serpens sub pectora cingit; N II, 109.

B. **afficit**: a. **masc.**: possum esse medius, ut ... Calliphontem sequar; A II, 139.

b. **neutr.** (vgl. A. alqd): I. conligat: unum interiectum medium et se ipsum et ea, quibus esset interpositum, conligaret; Ti 14.

est: media illa, .. inter quae nihil interest, tamen eius modi sunt, ut eorum alia eligenda sint, alia reiicienda, alia omnino negligenda, hoc est, ut eorum alia velis, alia nolis, alia non cures; F IV, 71. id .. medium infimum in sphaera est; N II, 116. quas (parbis deus) in intervallis ita locabat, ut in singulis essent bina media; Ti 23.

respondent: respondent extrema primis, media utrisque, omnia omnibus; F V, 83.

II, I. aestimo: intellegi necesse est pluris id, quod honestum sit, aestimandum esse quam illa media; F III, 39.

comparo: quae (media) ex eo (honesto) comparantur; F III, 39.

confero: ut ... vicissim .., ut extremum cum medio, sic medium cum primo conferatur; Ti 14.

conligo: f. I. conligat.

curo, al.: f. I. est; F IV, 71.

dico: quae media dicamus; F III, 59. ex quo efficitur (efficiunt) versari in iis, quae media dicamus; F III, 59.

ferio: mihi .. videtur ... Chrysippus tamquam arbiter honorarius medium ferire voluisse; Fa 39.

interpono: f. I. conligat.

video: ut omnia supra infera, prima ultima media videremus; T I, 64.

2. absum a: ut ... a medio .. tantundem absum extremum; N II, 47.

adfero in: communis utilitates in medium adferre (debemus) mutatione officiorum; O I, 22.

admisceo in: ex ea materia, quae individua est, ... et ex ea, quae ... dividua gignitur, tertium materiae genus ex duobus (deus) in medium admiscuit; Ti 21.

confero cum: f. I. confero.

conicio in: (Scipio) convertit se in porticum et coniecit in medium Laelium; R I, 18.

fero a: quae a medio in superum ... feruntur; N II, 84. — circum: quae .. conversione rotunda circum medium feruntur; N II, 84.

intersum inter: f. I. est; F IV, 71.

pello e: hoc .. deliberantium genus pellatur e medio; O III, 37.

pono in: iam ... ponam in medio sententias philosophorum de natura deorum; N I, 13.

profero in: (quam rationem) profiteri et in medium proferre non audeas; F II, 76.

proficiscor a: cum ab his (mediis) omnia proficiscantur officia, non sine causa dicitur ad ea referri omnes nostras cogitationes; F III, 60. animus a medio profectus; Ti 26.

rapio ad: quae (natura) ... ad medium rapit et convertit extrema; N II, 115.

refero ad: f. proficiscor a; F III, 60. — relinquo in: f. in, B, I. relinquo in medio (4 St.) ⑤. 265, a. — sum in: f. in, B, I. sum in mediis (3 St.) ⑤. 269, b.

venio in: prima veniat in medium Epicuri ratio; F I, 13.

vergo in: omnibus eius (terrae) partibus in medium vergentibus; N II, 116.

III. situs in: obscenas voluptates ... communis, in medio sitas esse dicunt; T V, 94.

IV, I. copulari: cum ... solida .. omnia uno medio numquam, duobus semper copulantur; Ti 15.

2. a: cuius omnis extremitas paribus a medio radiis attingitur; Ti 17. deus .. illum (mundum) efficit ... a medio ad summum parem; Ti 20.

medius fidius, wahrlich: ne ille medius fidius vir sapiens laetus ex his tenebris in lucem illam excesserit; T I, 74.

medulla, Mark: I. dico: quem (M. Cethegum) recte „Suadae medullam“ dixit Ennius; C 50.

2. condo in: qui omne bonum in visceribus medullisque condideris; T V, 27.

insido in: cum .. hic fervor concitatioque animi ... tamquam in venis medullisque insedit || insederit ||; T IV, 27.

meherecule, meherecle f. hercule, 3, 4 (21 St.) ⑤. 140, a.

mel, Honig: I. est: sentiri haec putat || hoc [putat] ||, ut calere ignem, nivem esse albam, mel dulce; F I, 30. ut .. mel, etsi dulcissimum est,

suo tamen proprio genere saporis, non comparatione cum aliis dulce esse sentitur, sic ...; F III, 34.

fluit: in eo loco, ubi Fortunae nunc est aedes, mel ex olea fluxisse dicunt; D II, 86.

II, I. aufero: si Xerxes ... mel se auferre ex Hymetto voluisse diceret; F II, 112.

dico: quod alterius ingenium sic || dulce, acidum || ut acetum Aegyptium, alterius sic acre, ut mel Hymettium, dicimus; fr V, 89.

2. abundo: villa ... abundat porco, haedo, agno, gallina, lacte, caseo, melle; C 56.

III. stilla: ut interit in magnitudine maris Aegaei stilla mellis, ... sic ...; F III, 45.

IV, I. abl. comp.: ut ait Homerus, „ex eius (Nesteris) lingua melle dulcior fluebat oratio“; C 31.

2. causa: sapientem ... mellis causa dicemus tanta molitum; F II, 112.

melancholicus, melancholisch: alqs: qui valetudinis vilio furerent et melancholici dicebantur; D I, 81.

ingeniosi: Aristoteles .. ait omnis ingeniosos melancholicos esse; T I, 80.

melos, Lied, Gesang: † item alia multa Silvani || delphini. item alia multa: † Silvani || melo consimilem ad aures cantum et auditum referat; N II, 89.

membrana, Häutchen: quae (natura) .. oculos membranis tenuissimis vestivit et saepit: quas primum || [primum] || perlucidat fecit, ut per eas cerni posset, firmas autem, ut continerentur; N II, 142.

membrum, Glied, Teil: I. absolut: I. adiuvant: ut .. in membris alia sunt tamquam sibi nata, ut oculi, ut aures, alia etiam ceterorum membrorum usum adiuvant, ut crura, ut manus; F III, 63.

ardent: dei membra partim ardentia, partim refrigerata dicenda sunt; N I, 24.

caerent: si (membra) .. ipsa sanguine et tamquam spiritu carere coeperunt; O III, 32.

declarant: quae (membra) ipsa declarant procreandi a natura habitam esse rationem; F III, 62.

est: non membra, non sensus, non ingenii motum (in primis naturalibus esse); F II, 34. f. videntur.

habet: num aliud quodpiam membrum tumidum ac turgidum non vitiose se habet? T III, 19. quae .. (membra) procreationis causa natura corpori adfixit, ea frustra habebit deus, nec externa magis quam interiora, cor, pulmones, iecur, cetera, quae detracta utilitate quid habent venustatis? N I, 92. si unum quodquo membrum sensum hunc haberet, ut posse putaret se valere, si proximi membri valetudinem ad se traduxisset; O III, 22.

nascuntur: omnia (membra) ... ita nata atque ita locata sunt, ut ...; N II, 121. §. adiuvant. nocent: si (membra) ... nocent reliquis partibus corporis; O III, 32.

pertinent: quid haec ad vitam membra pertinent? N I, 99.

potest, al.: §. habet; O III, 22.

videntur: iam membrorum, id est partium corporis, alia videntur propter eorum usum a natura esse donata, ut manus, crura, pedes, ut ea, quae sunt intus in corpore ...; alia autem nullam ob utilitatem quasi ad quendam ornatum; F III, 18. 2. sum: arma .. membra militis esse dicunt; T II, 37.

II. nach Verben: I. adfigo: ei (mundo deus) nec manus adfixit ... nec pedes aut alia membra, quibus ingressum corporis sustineret; Ti 19.

adfigo: §. I, I. habet; N I, 92.

adiungo: ut ... si qua sint adiuncta ei (viti) membra tucatur; F V, 40.

amputo: ut membra quaedam amputantur; O III, 32.

appello: qui (maiores nostri) haec inbecilla et commutabilia [pecunia membra] verbo „bona“ putaverunt appellanda; P 7.

caedo: aut tibi id ipsum pervertendum fuit ... aut eius partes quasi membra quaedam caedenda; fr V, 58.

comburo: metuit, ne laceratis membris minus bene utatur, ne combustis, non extimescit; T I, 106.

considero: tu .. etiam membra ipsa sensusque considera; F II, 113.

contineo: omnia .. sicut membra et partes suas (mundus) nutritricat et continet; N II, 86.

contorqueo, contraho: si animal omne ... membra .., quocumque vult, flectit, contorquet, porrigit, contrahit; D I, 120.

dico: §. I, I. ardent.

dispergo: unum (deum esse Xenocrates dicit), qui ex omnibus sideribus ... ex dispersis quasi membris simplex sit putandus deus; N I, 34.

divido: membra .. articulatim dividite; N III, 67.

do: ut membra nobis ita data sunt, ut ad quandam rationem vivendi data esse appareant || adpareat ||; F III, 23. ad hanc .. conversionem ... ingrediendi membra non dedit; Ti 19.

done: §. I. videntur. — flecto: §. contorqueo.

habeo: prius, quam didicimus, cuius ea (membra) causa utilitatis || util. causa || habeamus; F III, 66. eos .. (deos Epicurus) habere putat eadem membra, quae nos, nec usum ullum habere membrorum; D II, 40. §. I, I. habet; N I, 92.

includo: quae .. (membra) intus inclusa sunt; N II, 121.

lacero: §. comburo. — loco: §. I, I. nascuntur.

moveo: ut .. hominum membra nulla contentione mente ipsa ac voluntate moveantur, sic ...; N III, 92.

nescio: non ... id praecipit, ut membra nostra ... noscamus; T I, 52. omnes .. eius (philosophiae) partes atque omnia membra tum facillime noscuntur, cum ...; N I, 9.

nutricor: §. contineo. — porrigo: §. contorqueo. — refrigero: §. I, I. ardent.

subtraho: cum .. haec (membra) subtracta sunt desertusque || est || animus languore corporis; D II, 139.

tribuo: qui (imperiti) non membra solum hominis deo tribuant, sed usum etiam membrorum; N I, 101.

tueor: §. adiungo.

video: cum ipsum mundum, cum eius membra, caelum, terras, maria, ... vidissent; N I, 100.

2. impero: ut filiis imperari corporis membris propter oboediendi facilitatem; R III, 37.

3. egeo: membris humanis deos non egere; N I, 92.

utor: quem ad modum .. membris utimur prius, quam didicimus, ... sic ...; F III, 66. is (animus) cum languore corporis nec membris uti nec sensibus potest; D II, 128. §. I. comburo.

4. conligo, conquiro de: quam multa ab iis conquisita et collecta sunt de omnium animantium genere, ortu, membris, aetatibus! F IV, 13.

partior in: id ipsum in ea, quae decuit, membra (deus) partitus est; Ti 22.

III. nach Adjectiven: I. praeditus: ut ... deum fingeret ... membris hominis praeditum omnibus, usu membrorum ne minime quidem; N I, 123. deos ... membris .. humanis esse praeditos, sed eorum membrorum usum nullum habere; N III, 3.

vacuus: mentem aeternam figura membrisque corporis vacuum; N I, 95.

2. simplex ex: §. II, I. dispergo.

IV. nach Substantiven: alqd: ut nihil eorum (membrorum) supervacaneum sit; N II, 121.

compactio: quod contingit animalibus sensuum distributione et quadam compactione membrorum; F V, 33.

compositio: quae compositio membrorum, ... quae species humana potest esse pulchrior? N I, 47. ut .. pulchritudo corporis apta compositione membrorum movet oculos, ... sic ...; O I, 98.

conformatio: quae .. animantis figura conformatioque membrorum tantam naturae sollertiam significat? N II, 85.

defetigatio: ut (di) ... morbos metuant ex defetigatione membrorum; N II, 59.

deformitas, distortio: ex quo pravitas membrorum, distortio, deformitas; T IV, 29.

fabrica: quam .. admirabilis (sit) fabrica membrorum; N II, 121.

figura: nervos, venas, omnem denique membrorum et totius corporis figuram videri posse dicere, unde concreta et quo modo facta sint; T I, 56. ut corporis est quaedam apta figura membrorum ..., sic ...; T IV, 31. nec figuram situmque membrorum ... talem effici potuisse fortuna; N II, 153.

oportunitas: quae sit utilitas quaeque oportunitas in homine membrorum; N I, 92.

pravitas: pravitate membrorum ... si quis quem levet; F IV, 31. §. deformitas.

situs: membrorum .. situs ... vacans animo quam possit harmoniam efficere, non video; T I, 41. §. figura; N II, 153.

species: ut ... eorum (membrorum) .. species ad naturam revertatur; F V, 46.

usus: si ipse usus membrorum non modo non maior, verum etiam minor futurus sit; F V, 46. §. I, I. adiuvant. videntur. II, I. habeo; D II, 40. tribuo. III, praeditus.

utilitas: quorum (membrorum) utilitas quanta sit, a medicis etiam disputatur; F III, 18. §. oportunitas.

valetudo: §. I, I. habet; O III, 22.

V. Umstand: I. intellegi: quod primum intellegi debet figura membrisque corporum; F III, 62.

pugnare: ut (milites) ... abiectis oneribus expeditis armis ut membris pugnare possint; T II, 37. sustineri: hi (animi) cum sustinentur membris et corpore || [et corpore] || et sensibus, omnia certiora cernunt, cogitant, sentiunt; D II, 139. § II, 1. adfigo.

2. in: videsne, ut, si quae in membris prava aut debilitata aut imminuta sint, occultent homines? F V, 46. § I, 1. adiuvant.

memini, sich erinnern, gedenken, eingedenk sein, wissen: 1. **absolut**: 1. **unpersönlich**: ut nimis inperiosi philosophi sit vetare meminisse; F II, 105. quae .. divina? vigere, sapere, invenire, meminisse; T I, 65. § III, 2. alqd; T I, 22.

2. **persönlich**: alqs: memini vero, inquam; F II, 10. quid est .. illud, quo meminimus? T I, 59. ego vero memineram; T I, 81. haec, si recte memini, partitio fuit; N III, 6. si meministi, omnes erant ..; R III, 48. ut meministis; R VI, 2. ille, qui accepit iniuriam, .. meminuit; O II, 79. „memini“, inquit ille; O III, 53.

deus: siquidem est deus, qui viget, qui sentit, qui meminit; R VI, 26.

II. **mit Ergänzung**: 1. de: § III, 2. alqd; D II, 65.

2. **Ausruf**: meministis, ... quam popularis lex de sacerdotiis C. Licini Crassi videbatur! Lae 96.

3. **indir. Frage**: quid paulo ante .. dixerim, nonne meministi, ... variari ... voluptatem? F II, 10. meminero, quod videatur ei (Epicuro) summum bonum; T III, 46. meministi .. profecto, ... quanta esset admiratio; Lae 2. § III, 2. vadimonia.

4. **accus. c. influ.**: a. **vollständiger Subjunctiv**: memini .. Antiochum ipsum ... sententia destitisse; A II, 63. ut (animus) meminereit maximos (dolores) morte finire; F I, 49. ut (homo) ... non sibi se soli natum meminereit, sed patriae; F II, 45. memini me adesse P. Sextilio Rufo; F II, 55. memento te, quae nos sentiamus, omnia probare; F IV, 80. quod .. eo probavi magis, quia memini Staseam ... dicere solitum; F V, 75. nonne meministi licere mihi ista probare? F V, 76. ut meminisset me et Cottam esse et pontificem; N III, 5. memini me admodum adulescentulo ... perturbari exercitum nostrum religione et metu; R I, 23. quod memineram persaepe te cum Panaetio disserere solitum coram Polybio; R I, 34. a praetero tempore aetatis iuri studere te memini; L I, 13. quia me || quam, quoniam || Athenis audire ex Phaedro meo memini Gellium ... convocasse; L I, 53. est .. boni auguris meminisse se maximis rei publicae temporibus praesto esse debere; L III, 43. meminerimus .. etiam adversus infimos iustitiam esse servandam; O I, 41. omnino meminisse debemus ... „largitionem fundum non habere“; O II, 55. meminerit deum se adhibere testem; O III, 44. siquidem meministi esse inter homines natura coniunctam societatem; O III, 53. ego L. Metellum memini puer ... ita bonis esse viribus extremo tempore aetatis, ut ..; C 30. in omni oratione mementote eam me sequentem laudare, quae ..; C 62. cum saepe multa, tum memini ... illum incidere ..; Lae 2. quae disputata ab eo (Laelio) meminisset Scaevola; Lae 4. ut memini Catonem anno ante, quam est mortuus, mecum ... disserere; Lae II. aequum est .. meminisse .. me, qui disseram, hominem esse; Ti 8. qua (vi) me in vestro ortu usum esse meministis; Ti 41. § III, 2. alqd; D II, 65.

b. **Particip**: „qui haec audita a docto meminisset viro“; T III, 29. quam multa huic ipsi Caesari a Chaldaeis dicta memini, neminem ...

esse moriturum! D II, 99. se ... debere ... ea fidei suae commissa meminisse; O I, 124. § III, 2. vadimonia.

III. **mit Object**: 1. **Genetiv**: praeteritorum: (animus) meminit praeteritorum, praesentia cernit, futura providet; D I, 63.

verecundiae: caveant intemperantiam, meminerint verecundiae; O I, 122.

vivorum: veteris proverbii admonita vivorum memini; F V, 3.

2. **Accusativ**: alqm: L. Thorius Balbus fuit, Lanuvinus, quem meminisse tu non potes; F II, 63. Rupilius, quem ego memini; O I, 114. quem .. (Ennium) probe meminisse potestis; C 14. memineram Paulum, videram Galum || Gallum ||; Lae 9.

alqd: ea saepe audiendo facile cognovit, quae vel semel audita meminisse potuisset; A II, 4. quid quisquam meminit, quod non animo comprehendit et tenet? A II, 22. omnia, quae quisque meminit, habet ea compressa atque percepta; A II, 106. in nostrane est potestate, quid meminimus? F II, 104. memini etiam, quae nolo; F II, 104. invenire aliquid et tam multa alia meminisse || et meminisse, et tam multa alia ||, amare odisse ... in horum quattuor generum inesse nullo putat; T I, 22. quorum quanta mens sit, difficile est existimare; ita multa meminerunt; T I, 59. quo tamquam in aliquod vas ea, quae meminimus, infundantur; T I, 61. de angue illo, qui Sullae apparuit immolanti, utrumque memini, et Sullam ... immolavisse, et ..; D II, 65. mihi .. praeter hoc Marianum (somnia) nihil sane, quod meminerim; D II, 141. omnia, quae curant, (senes) meminerunt; C 21. quid? iuris consulti, quid? pontifices, quid? augures, quid? philosophi senes quam multa meminerunt! C 22. § II, 4, a. Lae 2.

bona: bona praeterita non meminerunt; F I, 60. dicta: cum senex ... omnia .. eius (Africani) non facta solum, sed etiam dicta meminisset; R VI, 10.

dogmata: omnia meminit Siron Epicuri dogmata; A II, 106.

facta: § dicta.

hastam: dum homines perditam bastam illam cruentam et meminerint et sperabunt; O II, 29.

mala: mala meminisse non oportere; F II, 104.

officia: quae (officia) meminisse debet is, in quem conlata sunt, non commemorare, qui contulit; Lae 71.

praeterita: (sapiens) et praeterita grate meminit et praesentibus ita potitur, ut ..; F I, 62. ipsa mens ea, quae futura videt, praeterita meminit; R IV, 1.

res: hoc magis eas res et memini et expecto, quod ..; L II, 46.

secunda: ut ... secunda iucunde ac suaviter meminerimus; F I, 57.

somnia: quotus .. est quisque, qui somniis pareat, qui intellegat, qui meminerit? D II, 125.

vadimonia: vadimonia constituta (senes meminerunt), quis || qui || sibi, cui ipsi debeant; C 21.

visa: meminisse visa nisi compressa non possumus? A II, 106.

memor, eingedenk: animal: animal hoc providum, sagax, multiplex, acutum, memor, ... quem vocamus hominem; L I, 22.

animus: quae .. natio ... non gratum animum et beneficii memorem diligit? L I, 32.

fama: quem (Herculem) hominum fama beneficiorum memor in concilio caelestium collocavit; O III, 25.

mens: omnes memori portentum mente retentant; D II, 63.

memorabilis, denkwürdig: annus: incurret etiam in illum * et || illum || memorabilem annum suum; L I, 8.

familiaritas: maxime memorabilem C. Laeli et P. Scipionis familiaritatem fuisse; Lae 4.

virtus: ne ego istam gloriosam memorabilemque virtutem non magno aestimandam putem; F III, 11.

memoria, Gedächtnis, Andenken, Erinnerung, Zeit, Geschichte: I. **absolut**: I. **Subject**: adfert: quid postarum evolutio, quid tanta tot versuum memoria voluptatis affert? F I, 25.

constat: nec memoriam sine adensione posse constare nec notitias rerum; A II, 38.

continet: quae (memoria) non modo philosophiam, sed omnem vitae usum || usus || omnesque artes una maxime continet; A II, 22.

deficit: nisi memoria forte defecerit; F II, 44.

discedit: nunquam ex animo meo discedit illius optimi ... viri memoria; R VI, 9.

est: hoc erat memoria illa praestantior; A II, 2.

quam (memoriam) fuisse in Themistocle ... singularem ferunt; A II, 2. quae potest .. esse memoria falsorum? A II, 22. si ... memoria perceptarum comprehensarumque rerum est; A II, 106.

cum .. praeteriti doloris memoria recens est; F II, 95. quid, si etiam iucunda memoria est praeteritorum malorum? F II, 105. nec male Euripides ... »suavis laborum est praeteritorum memoria; F II, 105. prioris generis est docilitas, memoria; F V, 36. quae memoria est in iis (pueris) bene merentium! F V, 61. memoriam, ... quam .. Plato recordationem esse volt vitae superioris; T I, 57. an ... putamus .. esse memoriam signatarum rerum in mente vestigia? T I, 61. quid est .. memoria rerum et verborum? profecto id, quo ne in deo quidem quicquam maius intellegi potest; T I, 65. quod ... in formica non modo sensus (sit), sed etiam mens, ratio, memoria; N III, 21. fructus .. senectutis est ... ante parturum bonorum memoria et copia; C 71. cum tanta celeritas animorum sit, tanta memoria praeteritorum futurorumque prudentia; C 78. quod amicitiae nostrae memoriam spero sempiternam fore; Lae 15.

excipit: nihil est .., quod non longinquitas temporis excipiente memoria prodendisque monumentis efficere possit; D I, 12.